
7

5

7
6

7

7

7

8

7

9

8

0

8

1

8

2

8

3

7

4

.
5

7

5

.
5

76.5

7

7

.

5

7

8

.
5

7

9

.

5

8

0

.

5

8

1

.

5

8

2

.

5

AKC

AKC

AKC

B

B

B

B

B

B

B

B

VWA

VWA

VWA

VWA

URA

GMX

GMX

GMX

GMX

ZFC

ZFC

ZFC

AG

HHC

HHC

HHB

GSB

GSB

GSB

GSB

GSB

GSB

HEC

HEC

HRC

HHD

HRC

VWB

SEY

HEC

VSB

VWB

VWB

HHC

(Hainbuche)

(Linde)

(Kiefer)

HEX

(Ahorn, Birke,

Flieder, Forsythie)

HHB

(Hainbuche)

(Fichte)

(vorw. Nadelbäume)

(Kräuteranbau)

VWA

HHD

HED

HEX

HEX

HED

HEB

Plangrundlage unter Verwendung von Geobasisdaten und Diensten

des Landesamtes für Vermessung und Geobasisinformation

Sachsen-Anhalt

Geoleistungspaket für kommunale Gebietskörperschaften (Geo-kGk)

Aktenzeichen: A18-266-2009-7, Stand 2013

Code Biotoptyp

GEHÖLZE

Einzelbaum/ Baumgruppe/ Baumbestand/ Einzelstrauch

HEC
Baumgruppe/ -bestand aus überwiegend heimischen Arten

GRÜNLAND

Straße

SONSTIGE PLANZEICHEN

Grenze des räumlichen Geltungsbereiches des

Bebauungsplans

GMX

mesophile Grünlandbrache

SIEDLUNGSBIOTOPE/ BEBAUUNG

B

Bebaute Fläche

(Wohnbebauung, Gewerbe)

Sonstiger Einzelbaum
HEX

AKC

Gartenland/ Ziergarten

VSB

Straße (versiegelt)

HED

Baumgruppe/ -bestand aus überwiegend nicht-heimischen Arten

Weg

VWA

unbefestigter Weg (Spurbahnen)

HRC

Baumreihe aus überwiegend nicht-heimischen Gehölzen

HHB

Strauch-Baumhecke aus überwiegend heimischen Arten

HHC
Hecke mit überwiegend standortfremden Gehölzen

HHD

Zierhecke

GEWÄSSER

SEY

sonstige anthropogene nährstoffreiche Gewässer (Pool)

GSB

Scherrasen

ACKERBAULICH-, ERWERBSGÄRTNERISCH- UND WEINBAULICH GENUTZTE BIOTOPE

AG

Gartenbau

(Kräuteranbau)

RUDERALFLUREN

URA

Ruderalflur, gebildet von ausdauernden Arten

VWB

befestigter Weg

SONSTIGE BIOTOPE UND OBJEKTE

ZFC

Ablagerungen

(Gartenabfälle, Erde, Baustoffe / temporär)
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